
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../….. (…….) önkormányzati rendelete 

egyes anyakönyvi események engedélyezéséről,  

valamint a többletszolgáltatásért fizetendő díjakról 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                        

Előterjesztő: Polgármester  

           Előkészítő:    Hatósági és Szociális Osztály   

 

 

Ózd, 2023. május 24.  

 

 

 

 



 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../….. (…….) önkormányzati rendelete 

egyes anyakönyvi események engedélyezéséről,  

valamint a többletszolgáltatásért fizetendő díjakról 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 

96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, az Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III. 26.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 

1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi és Rendészeti Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Ózd város közigazgatási területén történő hivatali helyiségen kívüli, 

valamint hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésével 

kapcsolatos eljárásokra, a szolgáltatások igénybe vevőire, valamint az Ózdi Polgármesteri Hivatalnál 

közszolgálati jogviszonnyal rendelkező anyakönyvvezetőkre. 

2. § 

A rendelet alkalmazásában hivatali munkaidő Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletében az Ózdi Polgármesteri 

Hivatalban foglalkoztatottakra vonatkozó általános munkarend szerinti munkaidő. 

1. A hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 

engedélyezésének szabályai  

3. § 

(1) Házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére hivatali munkaidőn kívül az Ózdi 

Városi Könyvtár 3600 Ózd, Petőfi tér 1. szám alatti hivatali helyisége szolgál. Az esemény 

lebonyolítását az Ózdi Művelődési és Kommunikációs Nonprofit Kft. Família Szolgálata (3600 Ózd, 

Gyár út 4.) biztosítja. 

(2) A házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének időpontja hivatali munkaidőn 

kívül – munkaszüneti napok kivételével – pénteki napokon 14.30 órától 16.00 óráig, szombati 

napokon 15.00 órától 19.00 óráig engedélyezhető azzal, hogy az egymást követő szertartások kezdő 

időpontjai között legalább 30 percnek el kell telnie. 

2. A hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi 

kapcsolat engedélyezésének szabályai 

4. § 

(1) A házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítéséhez az anyakönyvvezető 

közreműködése Ózd Város Önkormányzata tulajdonában lévő vagy a tulajdonos hozzájáruló 

nyilatkozata alapján magántulajdonban lévő ingatlanon is engedélyezhető. 

(2) A házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítését megelőzően az anyakönyvvezető 

meggyőződhet arról, hogy a helyszínen az esemény ünnepélyes és méltó körülmények között 

megtartható, valamint az anyakönyvi alapiratok és a személyes adatok védelme biztosított. 



 

(3) A házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének időpontja hivatali helyiségen és 

hivatali munkaidőn kívül – munkaszüneti napok kivételével – pénteki napokon 14.30 órától 19.00 

óráig, szombati napokon 15.00 órától 19.00 óráig engedélyezhető. 

3. Hivatali helyiségen kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat engedélyezése 

hivatali munkaidőben 

5. § 

 

(1) A házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítéséhez az anyakönyvvezető 

közreműködése rendkívüli körülmény esetén kivételesen (különösen: egészségi állapotra tekintettel) 

hivatali munkaidőben is engedélyezhető hivatali helyiségen kívül. 

(2) A 4. § (2) bekezdésében foglalt körülmények meglétét az anyakönyvvezető a hivatali helyiségen 

kívül és hivatali munkaidőben történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat engedélyezése 

esetén is jogosult ellenőrizni. 

4. Fizetendő díjak 

6. § 

(1) Az anyakönyvvezető hivatali helyiségben és hivatali munkaidőn túl, valamint hivatali helyiségen 

kívüli és hivatali munkaidőben történő házasságkötésnél vagy bejegyzett élettársi kapcsolat 

létesítésénél való közreműködésének díja 15.000,-Ft.  

(2) Az anyakönyvvezető hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésnél 

vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésénél való közreműködésének díja 40.000,-Ft.  

7. § 

(1) A házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésénél való közreműködésért fizetendő 

díjat készpénzátutalási megbízással kell teljesíteni, amelyet a házasságkötési szándék vagy bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítésére irányuló szándék bejelentésekor az anyakönyvvezető állít ki. 

(2) A szolgáltatási díj befizetését a házasságkötési szándék vagy bejegyzett élettársi kapcsolat 

létesítésére irányuló szándék bejelentésekor kell teljesíteni és a feladóvevény bemutatásával kell az 

eljáró anyakönyvvezető felé igazolni. 

(3) A szolgáltatási díj megfizetéséről a szolgáltatást igénybe vevők részére a Pénzügyi és Gazdasági 

Osztály számlát állít ki, amely átadásra kerül a házasulandók vagy a bejegyzett élettársi kapcsolatot 

létesítők részére. 

8. § 

(1) Amennyiben a házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése az Önkormányzat 

hibájából meghiúsul, a kérelmező részére a befizetett szolgáltatási díjat vissza kell fizetni. 

(2) Amennyiben a házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése a házasulandók, 

valamint a bejegyzett élettársi kapcsolatot létesítők által visszavonásra kerül, az ügyfél igényt tarthat 

a befizetett díj 

a) 100 %-ának visszatérítésére, ha a tervezett időpont előtt 30 nappal korábban 

b) 50 %-ának visszatérítésére, ha a tervezett időpont előtt 5 nappal korábban 

lemondására írásban kerül sor. 



 

(3) Amennyiben a házasságkötési vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére irányuló szándék a 

házasulandók, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolatot létesítők által a tervezett időpontot 

megelőző 5. napig nem kerül írásban lemondásra, vagy a házasságkötés vagy bejegyzett élettársi 

kapcsolat létesítése a házasulandók, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolatot létesítők hibájából a 

tervezett időpontban nem jön létre, a befizetett díj nem jár vissza. Amennyiben a házasságkötési 

szándék vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére irányuló szándék továbbra is fennál, a díjat 

az újabb időpont kitűzésekor ismételten meg kell fizetni. 

9. § 

A hivatali munkaidőn túli munkavégzésért az anyakönyvvezetőt  

a) a hivatali helyiségben és hivatali munkaidőn kívül történő közreműködés esetén bruttó 10.000.-

Ft,  

b) a hivatali helyiségen kívül és hivatali munkaidőn kívül történő közreműködés esetén bruttó 

15.000.-Ft  

díjazás illeti meg, melyet az Ózdi Polgármesteri Hivatal térít meg az anyakönyvvezető részére. 

5. Záró rendelkezések 

10. § 

Hatályát veszti az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért 

fizetendő díjakról szóló 4/2017.(III.24.) önkormányzati rendelet. 

11. § 

Ez a rendelet 2023. június 1-jén lép hatályba. 

 

  



 

Általános indokolás 

 

 

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-a értelmében a települési önkormányzat 

rendeletben határozza meg a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 

házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén 

a)   az engedélyezés szabályait,  

b) a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére, valamint az 

anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét. 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jelenleg a 4/2017. (III. 24.) önkormányzati  

rendeletében szabályozza a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívüli 

házasságkötések és bejegyzett élettársi kapcsolatok létesítésének engedélyezését és szolgáltatási 

díjait. 

 

A többletszolgáltatásért fizetendő díjak mértéke 2011 óta változatlan, ezért szükségessé vált 

felülvizsgálatuk és aktualizálásuk. 

 

Az elmúlt 12 évben folyamatosan növekedtek a hivatali munkaidőn kívüli és hivatali helyiségen 

kívüli házasságkötésekre irányuló igények, az elvárások a házasulandók részéről a házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat lebonyolítása iránt, valamint az infláció hatása  ezen területen is 

megmutatkozik.  

 

 

A díjak módosítása a rendelet-tervezet szerint az alábbiak szerint alakul: 

 
 Jelenlegi díj Javasolt díj  

Hivatali helyiségben és hivatali munkaidőn túl (Ózdi Városi Könyvtár 

3600 Ózd, Petőfi tér 1.), valamint hivatali helyiségen kívüli és hivatali 

munkaidőben történő házasságkötés vagy bejegyzett élettársi 

kapcsolat létesítése  

6.500.-Ft 

 

15.000.-Ft 

Hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés 

vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése   

20.000.- Ft 

 

40.000.-Ft 

 

 

 

 
 Jelenlegi díj Javasolt díj  

Amennyiben az anyakönyvvezető nem a közszolgálati tisztviselőkről 

szóló törvényben meghatározott szabadidőt választja, hivatali 

helyiségben és hivatali munkaidőn kívül történő közreműködés díja 

bruttó 5.000.-Ft  bruttó 10.000.-Ft 

Amennyiben az anyakönyvvezető nem a közszolgálati tisztviselőkről 

szóló törvényben meghatározott szabadidőt választja, hivatali 

helyiségen kívül és hivatali munkaidőn kívül történő közreműködés 

díja 

bruttó 10.000.- Ft  bruttó 15.000.-Ft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Részletes indokolás 

 

 

Az 1. §-hoz 

 

A rendelet hatályáról rendelkezik. 

 

A 2. §-hoz 

 

Értelmező rendelkezést tartalmaz. 

 

A 3-5. §-hoz 

 

A házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítés hivatali munkaidőn kívül, valamint hivatali 

helyiségen kívül történő engedélyezésének szabályait határozza meg.  

 

A 6-8. §-hoz 

 

A házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítés lebonyolításának szolgáltatásáért az 

önkormányzat részére fizetendő díj mértékét, befizetésének és visszatérítésének szabályait határozza 

meg.  

 

A 9. §-hoz 

 

Az anyakönyvvezető részére fizetendő díjat szabályozza. A házasságkötés és bejegyzett élettársi 

kapcsolat lebonyolítása az anyakönyvvezetők részéről jelentős többletfeladatot jelent, melyet 

legtöbbször hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül látnak el.  

 

A 10. §-hoz 

 

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.  

 

A 11. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL  

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján   

 

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe:  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/….(..…) önkormányzati rendelete egyes anya-

könyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért fizetendő díjakról  

2. A képviselő-testületi ülés időpontja: 

2023. május 24.  

3. Társadalmi, gazdasági és költségvetési hatások  

A rendelet-tervezet tartalmazza a házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének 

engedélyezésével kapcsolatos szabályokat, részletesen szabályozza a többletszolgáltatásért fizetendő 

díjakat, valamint a visszatérítés lehetőségét.  

Egyre szélesebb társadalmi igény mutatkozik a színvonalasabb házasságkötés lebonyolítása iránt, 

ezen elvárásoknak való megfelelés céljából szükséges a díjak emelése, ami az önkormányzat 

bevételének emelését eredményezi.   

4. Környezeti és egészségi következmények  

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs környezeti és egészségi következménye.  

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások  

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs adminisztratív többlethatása.  

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei  

A rendelet-tervezet elfogadása lehetővé teszi a házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 

létesítésének színvonalasabb lebonyolítását.  

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak.  

 
 

 

 

 


